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[Ministeren for kulturelle anliggender.] 
mill. kr. foreslås fordelt på de enkelte udvalg 
og støtteformer i forhold til disses andele af 
den nuværende bevilling, idet man har fundet 
det rigtigst, at justeringer i fordelingen af be- 
villingen finder sted i forbindelse med en 
egentlig lovrevision. Jeg kan herved henvise til 
min redegørelse om Statens Kunstfond, hvor 
der er fremlagt forslag til en ændret fordeling. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje folketings velvillige be- 
handling. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Voigt) (FP): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte for- 

slag til lov om regler for organisationers og 
foreningers bidrag til politisk virksomhed. 

Forslaget har igennem de sidste 10 år været 
fremsat af flere forskellige partier, hvilket jo 
klart viser, at problemet omkring tvangsbidrag 
til partipolitiske formål optager mange. 

Forslagsstillerne har den opfattelse, at det er 
ydmygende for den danske arbejder, at han 
igennem tvang skal være med til at støtte en 
politisk observans, han overhovedet ikke deler. 

Forslagsstillerne synes, det er en god ting, at 
politisk arbejde og politiske blade støttes, men 
det skal være på frivillighedens grund. 

Jeg skal anmode det høje ting om at give 
lovforslaget en hurtig og velvillig behandling. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Poulsgaard) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om ændring af lov om radio- og fjern- 
synsvirksomhed. (Ophævelse af amtsprogram- 
råd), idet jeg vedrørende motiveringen for 
fremsættelsen skal henvise til bemærkningerne 
til lovforslaget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Bernhard 
Baunsgaard) (RV): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte forslag 

til lov om ændring af lov om merværdiafgifts- 
loven. (Ændring af straffebestemmelserne). 

Der pålægges de frie erhvervsdrivende ad- 
skillige byrder fra samfundets side med hensyn 
til opkrævning af skatter og afgifter. Forudsæt- 
ningen for at opfylde disse opgaver for sam- 
fundet er en vis grad af regnskabskyndighed. 
En sådan indsigt med regnskaber ligger ofte 
uden for den uddannelse, som mange af de frie 
erhvervsdrivende har fået. Det må derfor være 
et rimeligt hensyn, at myndighederne optræder 

forstående og hensynsfuldt over for fejl begået 
af erhvervsdrivende. 

Forslagsstillerne mener, at en sådan hen- 
synsfuld behandling ikke sker i alle tilfælde, og 
at lovens tekst bØr ændres, så den hensynsfulde 
behandling sikres. 

Forslagsstillerne håber, at den foreslåede 
nye udformning af straffebestemmelser i loven 
om almindelig omsætningsafgift vil sikre dette, 
idet forslagsstillerne ved formulering af forsla- 
get har lagt bestemmelserne i skattekontrollo- 
ven til grund (jfr. bemærkningerne). 

Det bemærkes, at lovforslaget er en gen- 
fremsættelse af. et i folketingsåret 1976-77, 1. 
samling, fremsat forslag, se Folketingstidende 
1976-77, 1. samling, forhandlingerne sp. 1715 
og sp. 2323 og tillæg A. sp. 1803. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Tove Jørgen- 
sen) (DKP): 
Herved fremsætter jeg for folketinget for- 

slag til lov om ændring af bestemmelser om 
ydelser i lovene om folke-, invalide- og enke- 
pension. (ForhØielse af ydelser), idet jeg henvi- 
ser til de bemærkninger, som ledsager lovfor- 
slaget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Gerda MØller) 
(KF): 
Jeg skal hermed på vegne af venstre, frem- 

skridtspartiet, det konservative folkeparti, kri- 
steligt folkeparti og centrum-demokraterne 
fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
gymnasieskoler og studenterkursus. 

I betænkningen af 20. maj 1976 til undervis- 
ningsministerens lovforslag nr. 158 fremsatte 
(Folketingstidende 1975-76, tillæg B. sp. 1703) 
de fem partier en række ændringsforslag, som 
er indarbejdet i nærværende lovforslag. Jeg 
skal tillade mig at henvise til lovforslagets be- 
mærkninger til de enkelte bestemmelser og ud- 
trykker håb om folketingets positive medvir- 
ken til lovforslagets gennemførelse. 

Skriftlig redegørelse. 

Af ministeren for kulturelle anliggender (29/3 
77): 
RedegØrelse om revision af loven om Sta- 

tens Kunstfond. 
(RedegØrelse nr. III). 
RedegØrelsen er en genfremsættelse af den 

redegørelse, der blev afgivet til folketinget den 
97 Ft 


